恵那市役所報道発表資料   令和５年４月 26日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

ポーランド・オリンピック委員会の公式行事への参加について

本市はホストタウンとして、東京 2020オリンピック競技大会でポーランド共

和国カヌーチームの事前キャンプを全面的にバックアップし、同チームは２つ

のメダルを獲得しました。

この度、市への感謝の意を込め、ポーランド・オリンピック委員会から、同委

員会の公式行事への招待をいただきました。そこで、市長や市議会副議長がポー

ランド共和国へ渡航し、下記の通り行事に参加するのでお知らせします。

記

１．日 程  ５月 26日（金曜日）

ポーランド・オリンピック委員会の公式行事への参加

 （ワルシャワ市）

５月 27日（土曜日）

オリンピック・ピクニックへの参加

 （ワルシャワ市）

２．参加者  市長、市議会副議長、中山道広重美術館長、職員２人

３．その他   在ポーランド日本国大使館やシロンスク県知事の表敬訪問、

シロンスク県内交流候補自治体、日本美術技術博物館マンガ

館（クラクフ市）の訪問を調整中です。

        滞在中の写真は、後日データで提供します。

所 管 教育委員会事務局スポーツ課

担 当 足立 大輔 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 481）